
 

 

 

 

 

 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

“ San Tommaso d’Aquino” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via A. De Gasperi, 21  83035 - Grottaminarda (AV) –  

Tel. Fax  0825 441008 

Con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

 1° grado in Melito Irpino (AV) 

 
 
 

 
 

 
Sito Web: www.icgrottaminarda.gov.it 

      e-mail:  avic88200p@pec.istruzione.it –avic88200p@istruzione.it                 

Cod. Fisc. 90015560643 

 

 

                                                                                                                             Li 03/07/2018                                                                                           
Prot. n. 2689/A34 

                                                                        Ai Docenti dell’Istituto Comprensivo - LORO SEDI 

Alle famiglie  (tramite i docenti) 

Al D.S.G.A. 

Al  Personale  ATA 

LORO- SEDI 

All’ Ufficio Scolastico Regionale  della Campania  

Settore Istruzione - Centro Direzionale Isola A/6 

80142 NAPOLI 

Al Dirigente  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Campania 

Ufficio VII^ – Ambito Territoriale  di Avellino 

Via G. Marotta,14 

83100 Avellino 

All’ALBO 

                                           e, p.c. ai Sigg. Sindaci del Comune di Grottaminarda e Melito Irpino 

 Al Sito Web 

 

 

OGGETTO : Adattamento calendario scolastico  - Anno Scolastico 2018/2019 

 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   VISTO                           il calendario scolastico per l’a. s. 2018/2019  per  la  Regione 

                                         Campania.  Delibera della  Giunta Regionale n.339 del 5 Giugno 2018;                          

T E N U T O  CONTO  della delibera n.7 del Collegio dei Docenti Unitario del 27/06/2018; 

T E N U T O  CONTO  della delibera n.6 del Consiglio di Istituto del 29/06/2018; 

 

D E C R E T A 

 

Per questa Istituzione scolastica  il seguente  calendario  a.s. 2018/2019: 

 

L’inizio delle  lezioni  Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria – Sc. Sec. I gr. del Comune di 

Grottaminarda è fissato per martedì  11 settembre 2018 (data la concessione come festività 

dell’ultimo sabato del mese di maggio 2019 dedicato al pellegrinaggio alla Madonna di 

Carpignano);  

Rimane invariato rispetto alla data stabilita dalla Giunta Regionale, l’inizio delle lezioni per  la 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria  di I gr. del Comune di Melito Irpino fissato per 

mercoledì 12 settembre 2018;     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

Termine  lezioni  Scuola Primaria e Sc. Sec.  I gr.                                     8  giugno         2019       

mailto:avic88200p@pec.istruzione.it


Termine  attività  educative  nella Scuola dell’Infanzia:                           30  giugno       2019      

 

Sospensione  per le festività nazionali  

 

 Tutte le domeniche 

 Il  1° novembre, festa di tutti i Santi; 

 l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 

 il 25 dicembre, Natale; 

 il 26 dicembre, Santo Stefano; 

 1° gennaio, Capodanno; 

 il 6 gennaio, Epifania; 

 il giorno di lunedì dopo Pasqua; 

 il 25 aprile, anniversario della Liberazione; 

 il 1° maggio, festa del Lavoro; 

 il 2 giugno, festa Nazionale  della Repubblica; 

 il 7 marzo  2019, festa del Santo Patrono (solo per i Plessi del Comune di Grottaminarda) 

 

SOSPENSIONE  DELLE ATTIVITA’  DIDATTICHE 

 

 Dal 2   al 3 novembre 2018, commemorazione dei defunti; 

 Dal 24 al 31 dicembre 2018 e dal 2 gennaio al 5 gennaio 2019, vacanze natalizie; 

 I giorni 4 e 5 marzo 2019, lunedì e martedì  di carnevale; 

 Dal 18 aprile 2019  al 24 aprile 2019,vacanze pasquali; 

  I giorni  26 e 27 aprile 2019, in continuità con l’anniversario della liberazione. 

                                                                                                                                                                                                                                              

          ADATTAMENTO 

 

 15 Maggio 2019 ( solo per i Plessi  del Comune di Melito -I. festività  San    

 Liberatore) 

 

 27 Maggio 2019 (solo per i plessi del Comune di Grottaminarda – pellegrinaggio  

  Santuario di Carpignano) 

 

SOSPENSIONE  DEL SERVIZIO MENSA  SCUOLA INFANZIA  DELL’ISTITUTO 

 

   17 aprile   2019 

 

CHIUSURA  DEGLI UFFICI DI PRESIDENZA E DI SEGRETERIA 

     2-3- novembre  2018  commemorazione dei defunti 

     24 dicembre      2018 (prefestivo) 

     31 dicembre     2018 (prefestivo) 

     5 gennaio         2019 (prefestivo) 

     7   marzo         2019 (Santo Patrono di  Grottaminarda) 

     20   aprile        2019 (Sabato Santo) 

     20 e 27 luglio  2019 (Sabato)  

     3 agosto          2019 (Sabato) 

     10 agosto        2019 (Sabato) 

     14  agosto       2019 (prefestivo) 

     16-17 agosto   2019  

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Teresina Meninno 

 

 
 Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


